
JEGYZŐKÖNYV 
 
 

 
A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat testületének 2007. március 14-én 
10.00 órai kezdettel Veszprémben, a Megyeháza I. emeleti  Szent István termében 
megtartott alakuló üléséről. 
 
Jelen voltak:                      Dr. Albert Vendel korelnök 
                                             Babits Emil 
                                              Hofferné Hanich Erika 
                                              Kovács Attila 
                                              Oszvald József 
                                             Ruppert Báláné 
                                              Scheer József 
 Schindler László 
 Tihanyiné Baki Zsuzsanna 
 
Jelen voltak továbbá:        Lasztovicza Jenő a megyei közgyűlés elnöke 
                                           Talabér Márta a megyei közgyűlés alelnöke 
                                             Dr. Zsédenyi Imre megyei főjegyző 
                                             Dr. Molnár Ibolya megyei aljegyző 
                                             Császár László elnöki főtanácsadó 
                                             Kovács Norbert elnöki tanácsadó 
                                             Babai János kisebbségi referens 
 Dr. Hermann István a Kulturális, Kisebbségi és Vallásügyi  
                                             Bizottság elnöke 
                                             Kropf Miklós az Ügyrendi Bizottság elnöke 
                                            Veiland László hivatalvezető 
                                            Koronczainé Mészáros Anett és Krámli János testületi ügyek 
                                              referensei, valamint 12 fő érdeklődő 
 
 
Dr. Albert Vendel  
Köszöntötte a 2007. március 4-én megválasztott területi kisebbségi képviselőket, 
mindenkinek eredményes és sikeres munkát kívánt. Köszöntötte továbbá a meghívott 
vendégeket, a sajtó képviselőit és valamennyi érdeklődőt.  
 
Megállapította, hogy a megválasztott 9 fő képviselőből a jelenléti ív alapján 9 fő jelen van, az 
ülés határozatképes, a testület ülését megnyitotta. Kérte hallgassák meg a Himnuszt. 
 
Himnusz 
 
Dr. Albert Vendel  
Elmondta, hogy az alakuló ülés programja a kiküldött meghívóban szerepel, mely szerint 
elsőként a Területi Választási Bizottság tájékoztatóját hallgatják meg. Felkérte dr. László 
Zoltánnét, a Területi Választási Bizottság elnökét a tájékoztatója megtartására.  
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A Veszprém Megyei Választási Bizottság tájékoztatója a kisebbségi választás 
eredményéről 

 
Dr. László Zoltánné tájékoztatója 
 
(A tájékoztató a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
 

A képviselők megbízóleveleinek átadása, eskütétele 
 
Dr. Albert Vendel 
Bejelentette, hogy a megyei német kisebbségi testület tagjai a megbízólevelek átvétele után 
esküt tesznek. Felkérte dr. László Zoltánnét, a Területi Választási Bizottság elnökét a 
megbízólevelek átadására, majd az eskü kivételére.   
 
Dr. László Zoltánné  
Felkérte a megválasztott megyei német kisebbségi testület tagjait, hogy a szólítás 
sorrendjében fáradjanak ki és vegyék át megbízólevelüket. 
  
 
(Megbízólevelek átadása) 
 
Eskü  
(Az eskü szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Felhívta a figyelmet, hogy a képviselők az esküt követően gyakorolhatják jogaikat, ennek 
megfelelően kérte, hogy a meghívóban szereplő napirendeket fogadja el a testület. 
A napirend elfogadása előtt indítványozta, hogy a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól 
szóló 1993. évi LXXVII. törvény 30/F § (2) bekezdése alapján a jegyzőkönyv-hitelesítőnek 
jelöljenek egy képviselőt.  
Schindler Lászlót javasolta jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 
 
Megkérdezte Schindler Lászlót, hogy elfogadja-e jelölését jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 
 
Schindler László 
Elfogadta jegyzőkönyv-hitelesítőnek történő jelölését. 
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy a testület döntsön Schindler László jegyzőkönyv-hitelesítőnek történő 
kijelöléséről. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 9 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő  
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1/2007. (III. 14.) MNKÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat Schindler Lászlót jelölte ki 
jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős:    Dr. Albert Vendel korelnök 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Megkérdezte, van-e más javaslat a napirendre vonatkozóan. 
 
Napirendre vonatkozó javaslat nem hangzott el.  
 
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy a testület fogadja el az alakuló ülés napirendjét. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 

Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 9 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi  
 

2/2007. (III. 14.) MNKÖ határozatot 

A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 2007. március 14-ei ülésének 
napirendjét az alábbiak szerint állapította meg: 

 
1. A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat elnökének megválasztása  

 Előadó: Dr. Albert Vendel korelnök 
 

2. A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat elnökhelyettesének  
megválasztása  
Előadó:  A kisebbségi önkormányzat  elnöke 

 
3. Megbízás az SZMSZ előkészítésére  

Előadó:  A kisebbségi önkormányzat  elnöke 
 

4. Egyéb ügyek  
 
Határidő: azonnal 
Felelős:  Dr. Albert Vendel korelnök 
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Napirendek tárgyalása: 
 

1. A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat elnökének megválasztása  
 

Dr. Albert Vendel 
Ismertette, hogy a nemzeti  és etnikai kisebbségek jogairól szóló  1993. évi LXXVII. törvény  
30/N. § (1) bekezdése alapján a kisebbségi önkormányzat testülete a tagjai közül társadalmi 
megbízatású elnököt választ. A megválasztáshoz minősített többség szükséges.  
A választással kapcsolatban meg kell határozni az ügyrendi és technikai szabályokat. 
Jelezte, a kisebbségi önkormányzat elnökének személyére bármely képviselő tehet javaslatot. 
Jelölt, illetve jelöltek azok a személyek lesznek, aki vagy akik a jelölést elfogadják. A jelölés 
elfogadásával az érintettnek jeleznie kell személyes érintettségét. A kizárás kérdéséről a 
testület dönt. A jelöltnek ugyancsak nyilatkoznia kell arról, hogy hozzájárul-e a nyilvános 
tárgyaláshoz. 
A kisebbségi törvény szerint az elnök megválasztása nyílt szavazással történhet, de a testület 
titkos szavazást is elrendelhet. 
Indítványozta, hogy az elnök megválasztása nyílt szavazással történjen. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 9 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a kisebbségi önkormányzat elnökének jelölésére és nyílt 
szavazással történő megválasztására vonatkozó ügyrendi javaslatot elfogadta.  
 
Dr. Albert Vendel 
Kérte, akinek a kisebbségi önkormányzat elnöke személyére vonatkozó javaslata van, azt 
ismertesse. 
 
Schindler László 
Javasolta dr. Albert Vendelt a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat elnökének  
megválasztani. 
 
Dr. Albert Vendel 
Nyilatkozott, hogy elfogadta a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat elnökének  történő 
jelölését és hozzájárult a napirend nyilvános tárgyalásához. Bejelentette, hogy személyes 
érintettség miatt nem vesz  részt a szavazásban. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.  
 
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat döntsön a kisebbségi 
önkormányzat elnökévé történő jelöléséről. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
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Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat  8 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül  (1 fő nem vett részt a szavazásban) elfogadta az 
indítványt.  
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat döntsön a kisebbségi 
önkormányzat elnökévé történő megválasztásáról. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 8 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül  (1 fő nem vett részt a szavazásban) meghozta az alábbi  
 

3/2007. (III. 14.) MNKÖ határozatot 
 
A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat dr. Albert Vendel Veszprém, Ady E. 
u. 12/A. szám alatti lakost megválasztotta a kisebbségi önkormányzat elnökének.  

Határidő: azonnal 
Felelős:    Dr. Albert Vendel korelnök 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Megköszönte képviselőtársainak a megválasztásában kinyilvánított bizalmát. 
 
Eskü  
(Az eskü szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
 
Lasztovicza Jenő 
Gratulált dr. Albert Vendelnek, a kisebbségi önkormányzat elnökévé történő megválasztása 
alkalmából.  Minden demokratikus választást nagyon fontosnak tartott, nemcsak a választók, 
hanem a megválasztottak szempontjából is, amelyet komoly elhivatottsággal és 
kötelezettségekkel járó tisztségnek nevezett. Hangsúlyozta, hogy annak a nagy közösségnek 
az érdekében kell tevékenykedniük tisztességesen, becsületesen, akik megbíznak bennük. 
Ígéretet tett arra vonatkozóan, hogy a megyei önkormányzat segíteni fogja a német kisebbség 
munkáját is, mivel az országos szinten is komoly feladat. Jó munkát kívánt az elnöknek 
magválasztott időszakra, a kölcsönös együttműködés jegyében. Arra bíztatta, bátran 
forduljanak a megyei önkormányzathoz is, mivel közösek az érdekeik.  
 
Dr. Albert Vendel 
Megköszönte a megyei közgyűlés elnökének szavait, kiemelte, élni fognak a felajánlott 
együttműködés lehetőségével, számítanak a megyei önkormányzatra, és kölcsönösen partnerei 
lesznek egymásnak.   
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2. A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat elnökhelyettesének  
megválasztása  

 
Dr. Albert Vendel 
Elmondta, a nemzeti  és etnikai kisebbségek jogairól szóló  1993. évi LXXVII. törvény  30/N. 
§ (1) bekezdése alapján a kisebbségi önkormányzat testülete a tagjai közül az elnök 
helyettesítésére, munkájának segítésére társadalmi megbízatású elnökhelyettest választ. A 
megválasztáshoz minősített többség szükséges.  
Elnökhelyettesnek javasolta Oszvald József képviselőt, megkérdezte vállalja-e a jelölést, és 
hozzájárul-e a napirend nyilvános tárgyalásához.  
 
Oszvald József  
Vállalta a kisebbségi önkormányzat elnökhelyettesének történő jelölését, és hozzájárult a 
napirend nyilvános tárgyalásához. Egyben bejelentette, hogy személyes érintettség miatt nem 
vesz részt a szavazásban. 
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat döntsön Oszvald József 
jelöléséről a kisebbségi önkormányzat elnökhelyettesének. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 8 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül (1 fő nem vett részt a szavazásban) elfogadta az 
indítványt.  
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, hogy a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat döntsön Oszvald József 
megválasztásáról a kisebbségi önkormányzat elnökhelyettesének. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 8 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül  (1 fő nem vett részt a szavazásban)   meghozta az alábbi  
 

4/2007. (III. 14.) MNKÖ határozatot 
 
A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat Oszvald József Városlőd, Pille u.27. 
szám alatti lakost megválasztotta a kisebbségi önkormányzat elnökhelyettesének.  

Határidő: azonnal 
Felelős:   Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Gratulált Oszvald Józsefnek, a megválasztott elnökhelyettesnek.  
Felkérte a kisebbségi önkormányzat elnökhelyettesét, hogy esküjét a testület előtt tegye le.  
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Eskü  
(Az eskü szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Oszvald József  
Megköszönte a bizalmat, elmondta, hogy becsülete és lelkiismerete szerint minden tudásával 
a német kisebbség ügyét fogja szolgálni. 
 
 

3. Megbízás az SZMSZ előkészítésére  
 
Dr. Albert Vendel 
Elmondta, hogy a kisebbségekről szóló törvény 30/C. § (3) bekezdés a.) pontja alapján a 
területi kisebbségi önkormányzatnak az alakuló üléstől számított 3 hónapon belül meg kell 
alkotnia a szervezeti és működési szabályzatát. Javasolta, hogy az SZMSZ előkészítésével 
bízzák meg a megyei főjegyzőt, valamint személyét.  
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el.   
 
Dr. Albert Vendel 
Indítványozta, a Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat döntsön arról, hogy az SZMSZ 
előkészítésével bízzák meg a megyei főjegyzőt, valamint személyét. 
 
A testület tagjai közül jelen volt 9 fő képviselő. 
 
Ezt követően a Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat 9 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a következő 
 

5/2007. (III. 14.) MNKÖ határozatot 
 
A Veszprém Megyei Német Kisebbségi Önkormányzat a területi kisebbségi önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatának előkészítésével az önkormányzat elnökét és a megyei 
főjegyzőt bízta meg.  
Határidő: 2007. június 14. 
Felelős:  Dr. Albert Vendel elnök 
 
 
Dr. Albert Vendel 
Az ülést 10.57 órakor berekesztette, minden jelenlévőnek megköszönte a részvételt. Kérte, 
zárásul énekeljék el  a szózatot.  
 
Szózat 
 

K.m.f. 
 
 
 

Dr. Albert Vendel      Schindler László 
elnök             jegyzőkönyv-hitelesítő 
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